

## Kent Suçları

L e v e n t G e d i z l i o ğ l u

Yanılmıyorsam Hürriyet Ege'de idi; şuna benzer bir başlık: "... Yasal değil ama, otoparka da ihtiyaç var..." Aynı sayfalara da, hemşehrilerle yapılan güya "röportaj" ve hemşehrilerimizin bu "röportaj"da dile getirdikleri, "katli otopark önemli bir ihtiyacı karşılayacak..." söylemleri.

Röportaj kelimesini tırnak içersine aldım; çünkü röportaj, o bizim bildiğimiz, gerçeği ortaya çıkarmak için yapılmış nesnel olma çabası değil. Gazeteci -kimse o- karar vermiş, hukuğa, yasaya, itirazlara, bilimsel ve teknik karşı çıkışlara, mahkeme bilirkişi görüşlerine dayalı mahkeme kararlarına rağmen, Karşıyaka Çarşısı'nda inşaatı devam eden katli otopark yapılmalıdır.

Bu yazıyı yazmaya çabalarken, Hürriyet'in, karayobaz bir şeriat heveslisi tarafından kurşunlanmasıyla, sayın Ertuğrul Özkök'ün söylediği onca lafı anımsadım, kulağı çınlasın...

Karşıyaka'da karşı çıkılan şey katli otoparkın yapılması değildir. karşı çıkılan şey, katli otoparkın imar planında öngörülmediği yerde yapılmayıp, yeşil alan üzerinde (hem imar planında yeşil alan, hem de mevcuduyla yeşil bir alan) yapılmasıdır. Konumuzla ilgili gözük müyorsa da, sayın Hürriyet yetkililerinin dikkatine sunuyorum: İstanbul'da, Taksim'de karşı çıkılan şey, cami yapılması değil, caminin Taksim Meydanı'na yapılmasıdır. Taksim Meydanı'na cami değil de Atatürk Kültür Merkezi de yapılmak istense, ona da karşı çıkılacaktır. Karşıyaka'da da, yeşil alanların, bazı kişilerce (bu kişiler ne yazık ki İzmir'imizde belediye başkanı olmuş durum-dalar), üzerine katli otopark, Tansaş, nikah salonu vb. gibi yapılar yapılacak boş alanlar olarak görülmesidir. Karşı çıkılan şey. Yapılan yapı otopark olmasaydı da cami ya da hastane olsaydı, yine karşı çıkılacaktı. Çünkü

yeşil alanlar da, diğer kentsel donanımlar gibi, kentlerin olmazsa olmazdırlar. Bu konu üzerinde çok duruldu ve çok şeyler yazıldı. Benim esas üzerinde durmak istediğim şey, yasadışılık ve yasadışılığın, yasaların uygulanmamasından yakınan bir gazete tarafından meşru görülmesi. Ayrıca da yasadışılığın, yasaları uygulamakla yükümlü olan yetkililerce yapılması.

Aynı durum, Kordon'da dolgu çalışmalarında da söz konusu. Bütün bilim çevrelerinin, teknik meslek odalarının muhalefetine ve en önemlisi, mahkeme kararlarına rağmen, üç gidiş üç geliş altı izli yeni Kordon Yolu için dolgu çalışmaları sürdürülmektedir. (Bu konuyu, başında bulunduğu kurumun "Estetik Kurulu'nda görev yapan bir mimar olarak, sayın Özfatura ile istediği ortamda tartışmaya hazır olduğumu belirtmek isterim.) buradan, devletin en alt kademesinde görev alanından, Cumhurbaşkanı'na kadar bütün yetkililere sormak istiyorum, yasaların ve mahkeme kararlarının uygulanması için ne yapılmalıdır? Bizlere ne önerirsiniz?..

Bu yasadışı faaliyetleri sürdüren, Büyükşehir Belediye Başkanı sayın Burhan Özfatura'dır. Ve bu yasadışılıklar, İzmir Valisi sayın Kutlu Aktaş'ın gözleri önünde cereyan etmektedir. Bu iki makam da, yasaları uygulayıp, gözetmekle yükümlüdür. Bu durumda, "siz sayın Özfatura, Büyükşehir Belediye Başkanlığı'nızı ve siz sayın Kutlu Aktaş, valiliğinizi yerine getiriniz", demek çok sert bir ifade mi olacak? Yazının başlığının "Kent Suçları" olması, biraz da kimi kime şikayet edeceğimi bilemememdeni.

Burada ortaya çıkan iki garip durum var:

Birincisi şu: Meslekleri ve faaliyet alanları tamamen yukarıda andığımız kent planlama ve teknik konular olan meslek odaları, kentimizin -Baro gibi, Tabibler Odası gibi- bir çok

diğer meslek odaları ve sivil toplum örgütleri, değerli üniversite hocaları ve uzmanlardan oluşan mahkeme bilirkişi heyetleri haksız, tek haklı olan bu yasadışı faaliyetleri uygulatanlar...

İkincisi de şu: Hani kentimiz kamuoyuna, eski başkan sayın Yüksel Çakmur ile yeni başkan sayın Burhan Özfatura'nın ilişkileri çatışma ve kavga durumunda diye yansıyor ya. Ne gariptir ki, gerek Karşıyaka Katli Otoparkı inşaatı, gerekse yeni Kordon Yolu dolgusunda söz konusu olan yasadışılığı yüceltmek konusunda, ikisi hemfikirdirler. Dikkatinize sunarım, birisi DYP'li ve dincidir, diğeri de sözüm ona sosyal demokrat...

Biz eğer bir aşiret devleti değilsek...

Eğer ülkemiz bir muz cumhuriyeti niteliğinden uzaksa...

Hukuk ve hukuğun üstünlüğü bizim için önemliyse...

Yasalar karşısında herkesin eşit olduğu söylemi ülkemiz için geçerliyse...

Bilime, mesleğe ve mesleki verilerin sonuçlarına saygılıysak...

Yapılacak tek şey vardır; o da mahkeme kararlarına uygun olarak, Karşıyaka Katli Otopark inşaatını ve Kordon'da dolgu çalışmalarını durdurmak ve mahkeme kararlarına rağmen inşaatın ve dolgu çalışmalarının bu duruma gelmesine neden olanların, sorumlulukları çerçevesinde yasal yaptırıma uğratılmalarıdır. Eğer böyle yapılmazsa, zaten yok olmaya yüz tutmuş yasal sürece güvensizlik, bu alanda da hakim olacaktır. Şu unutulmamalıdır ki, yasalar herkes içindir ve istisnasız herkes bir gün ama bir gün, mutlaka, yasalara yaslanma ihtiyacı duyacaktır ●